13/21-95 - Pregão Eletrônico SRP 09/2021. Objeto: Fornecimento de
alimento para cães e gatos para atendimento do Programa de Controle de Animais
Domésticos do Porto de Santos e do Canil da Guarda Portuária, com validade de 12 (doze)
meses, no valor de R$ 36.956,50 (trinta e seis mil e novecentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários SPA: Sr. Fernando Henrique Passos Biral,
Diretor-Presidente, e Sr. Afrânio de Paiva Moreira Junior, Diretor de Infraestrutura.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 27.2021. Contratada: AGROTOP COMÉRCIO DE
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI ME. Objeto: Itens 5, 6 e 8. Valor Total Registrado: R$
1.402,00 (um mil e quatrocentos e dois reais). Data da Assinatura: 23/04/2021. Signatário
Contratada: Sr. Antonio Ed Carlos Silva de Souza, Sócio Administrador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 28.2021. Contratada: AUTARQUIA COMÉRCIO E
SAÚDE ANIMAL LTDA EPP. Objeto: Itens 1, 2, 4, 9 e 11. Valor Total Registrado: R$
32.954,50 (trinta e dois mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 23/04/2021. Signatário Contratada: Sra. Cintia Sanchez Pecoraro, Sócia
Administradora.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 29.2021. Contratada: TUTTIAGRO COMÉRCIO
AGROPECUÁRIO LTDA EPP. Objeto: Itens 3 e 7. Valor Total Registrado: R$ 2.600,00 (dois mil
e seiscentos reais). Data da Assinatura: 23/04/2021. Signatário Contratada: Sra. Jaqueline
Victoria Gandin, Procuradora.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo Digital: 272/20-62. Espécie: Ata de Registro de Preços n° 071/2018 - Pregão
Eletrônico nº 35/2018.

Objeto da Notificação:

[...]

Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATADA: AC
SOLUÇÃO AMBIENTAL EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de coleta, transporte, tratamento e/ou destinação final de resíduos, de acordo
com Termo de Referência; VALOR GLOBAL: R$239.150,00 (duzentos e trinta e nove mil,
cento e cinquenta reais); FUNDAMENTAÇÃO: Instrumento Normativo para Gestão do
Regulamento de Licitações e Contratos da CDP, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019, Lei nº 13.303/2016, Lei nº 12.846/2013; DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre Ernesto Corrêa Sampaio,